Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências para que sejam criados espaços de saúde em eventos realizados pela

prefeitura de Pindamonhangaba.

Requerimento n° 2153/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJAM CRIADOS ESPAÇOS DE
SAÚDE EM EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA DE
PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL NP 4165/2020
Data: 10/08/2020 - Horário: 09 49

APROVADO
J AGJ. 7,0"/0

Vereador Fe!!pe, César -
ParW2nte

.17.57.41~,~5•17ffl,

1111111111111111 11111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que a presente proposta tem o objetivo de instituir um de Espaço Saúde nos

eventos públicos e feiras livres realizados no município. O Espaço seria específico para as

atividades relacionadas à saúde desenvolvidas por empresas ou entidades filantrópicas

cadastradas na Prefeitura.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências para que sejam criados

espaços de saúde em eventos realizados pela prefeitura e ^- ' indamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano e - 	t7 de Agosto de 2020.

Vereador Re ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Olive

	Page 1